
Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w Warszawie 
Departament Organizacji  
ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa 
tel. (22) 31-41-669, fax: (22) 31-41-670 
e-mail: ada.pisarska@mazovia.pl  
www.mazovia.pl 

 

 

 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Laureat Polskiej Nagrody Jakości. Urząd realizuje zadania w oparciu o  zintegrowany system zarządzania zgodny z normami: PN-EN ISO 9001:2015-10, PN-EN ISO/IEC 27001:2017-06, PN-EN ISO 
14001:2015-09, PN-ISO 45001:2018-06, PN-ISO 37001:2017-05 oraz na podstawie wytycznych PN-ISO 26000. 

 

 
 

 

 

 
 

                                              Warszawa, 30.11.2021 r.                                                                                                                                                    

OR.ZW-II.ZP.D.272.70.2021.AP 
 

 
 
 

 
Zmiana oraz wyjaśnienia  treści specyfikacji warunków zamówienia 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na „Dostawę, montaż i instalację serwerów z oprogramowaniem i macierzy dyskowych na 

potrzeby wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych” 

 

W związku z wniesionymi pytaniami do treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ), obowiązującej w 

przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 135 ust. 2 ustawy oraz art. 137 ust.1 z dnia 11 września 2019 r. 

Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2021r.,poz.1129 ze zm.), Zamawiający wyjaśnia treść SWZ i wprowadza 

następujące zmiany do SWZ: 

 

Pytanie 1: 

Dot. Terminu realizacji zamówienia i kryterium oceny ofert w zakresie terminu realizacji zamówienia.  

Zamawiający w par. 6 SWZ wymaga: „Termin wykonania zamówienia: nie dłuższy niż 60 dni od daty podpisania umowy. 

Termin realizacji zamówienia stanowi kryterium oceny ofert i Wykonawca zobowiązany jest wskazać w formularzu oferty 

termin w jakim zobowiązuje się zrealizować przedmiot zamówienia.”  

Pragniemy zwrócić uwagę Zamawiającego, że przy obecnym ogólnoświatowym kryzysie w dostępie do 

półproduktów/komponentów teleinformatycznych spowodowanym przedłużającą się sytuacją epidemiczną dotykającą 

cały świat ustanowione przez Zamawiającego wymaganie dotyczące terminu wykonania zamówienia do 60 dni od daty 

podpisania umowy w przypadku dostaw sprzętu serwerowego nie jest możliwe do zagwarantowania przez żadnego z 

wiodących producentów sprzętu, tym samym i wykonawców. Informujemy, że wszyscy czołowi producenci sprzętu 

serwerowego borykają się z problemem braku dostępności wystarczającej ilości komponentów/podzespołów 

niezbędnych do produkcji serwerów, co przy ciągle zwiększonym popycie na tego typu sprzęt znacznie wydłuża 

zarówno proces produkcji, jak i samą dostawę sprzętu do odbiorcy końcowego. Obecnie praktycznie u wszystkich 

producentów sprzętu czas oczekiwania na dostawę to ok. 4- 5 miesięcy.  

Ponadto ustanowienie dodatkowo w tym zakresie kryterium oceny ofert w postaci punktowanego terminu dostawy 

będzie de facto kryterium „sztucznym” i nie gwarantuje Zamawiającemu uzyskania założonego celu, w tym przypadku 

szybszej realizacji przedmiotu zamówienia a jedynie może faworyzować nierzetelnych Wykonawców. Kryteria oceny 

ofert są jednym z czynników, które wpływają na efektywność i racjonalność wykonania zamówienia. Pozacenowe 

kryteria oceny ofert pozwalają na uzyskanie najkorzystniejszego bilansu ceny i „jakości”, tym samym pozwalają na 

wybór oferty będącej najbliżej preferencji Zamawiającego. Mając jednak na uwadze obecną sytuację epidemiczną, 

związaną z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 wywołującego chorobę pod nazwą COVID-19 i związaną z 

mailto:ada.pisarska@mazovia.pl
http://www.mazovia.pl/


2 
 

tym, bardzo dynamiczną sytuację na wielu rynkach, w tym powszechnie występujące już problemy z dostępnością 

sprzętu komputerowego ustanowione kryterium nie koreluje z rzeczywistymi i realnymi możliwościami Oferentów do 

złożenia deklaracji w tym zakresie. Jak i nie gwarantuje również uzyskana przez Zamawiającego sprzętu w 

zadeklarowanym przez Wykonawcę terminie.  

Ponadto wskazujemy, że art. 15r pkt. 4 ustawy z dn. 31.03.2020r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 

nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw pozwala na zmianę terminu wykonania umowy właśnie w 

przypadku stwierdzenia okoliczności związanych z wystąpieniem Covid-19, które mogą wpłynąć lub wpływają na 

należyte wykonanie umowy, co w obecnej sytuacji jest bardzo realne i prawdopodobne, tym samym pozwalając 

Wykonawcy uniknięcia kar umownych. Punktowanie zatem skrócenia terminu realizacji w obecnej sytuacji będzie 

kryterium nie spełniającym swojej podstawowej funkcji.  

Prosimy zatem o zmianę zapisów par. 6 SWZ na następujące: „Termin wykonania zamówienia: nie dłuższy niż 150 dni 

od daty podpisania umowy.” Wraz z rezygnacją z dodatkowego punktowania skrócenia terminu realizacji dostaw.  

Ewentualnie, jeżeli Zamawiający podtrzymuje wolę punktowania skrócenia terminu realizacji dostawy proponujemy 

zmianę zapisów na następujący:  

„W kryterium termin realizacji zamówienia (dostawa, montaż, instalacja) – maksymalnie do 150 dni od dnia zawarcia 

umowy, zostaną przyznane punkty od 0 do 20 na podstawie wypełnionego przez Wykonawcę formularza oferty dot. 

terminu tego kryterium w następujący sposób: za zadeklarowanie terminu realizacji:  

do 150 dni od daty podpisania umowy – 0 pkt;  

do 140 dni od daty podpisania umowy – 10 pkt;  

do 130 dni od daty podpisania umowy – 20 pkt.” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ polegającej na zmianie Terminu realizacji zamówienia a w związku z tym 

opisu kryterium oceny ofert - terminu realizacji zamówienia. 

W związku z powyższym §  6, 18 ust. 4 SWZ otrzymują nowe następujące brzmienie: 

1. Paragraf 6. Termin wykonania zamówienia 

Termin wykonania zamówienia: nie dłuższy niż 120 dni od daty podpisania umowy.  

2. Paragraf 18 ust.4 (Opis kryteriów oceny ofert wraz z podaniem wag tych kryteriów i sposobu oceny ofert) 

„ 4. W kryterium termin realizacji zamówienia  (dostawa, montaż, instalacja) – maksymalnie do 120 dni od daty 

podpisania umowy, zostaną przyznane punkty od 0 do 20 na podstawie wypełnionego przez Wykonawcę formularza 

oferty dot. tego kryterium w następujący sposób: za zadeklarowanie terminu realizacji  

do 120 dni od daty podpisania umowy –  0 pkt 

do 90 dni od daty podpisania umowy – 10 pkt 

do 60 dni od daty podpisania umowy – 20 pkt 

W związku z powyższym: 

1)  w załączniku nr 1 do SWZ – Formularz oferty,  Zamawiający nadaje nowe brzmienie pkt 3 o 

następującej treści:  

„(…) 3. Oświadczam, że termin realizacji zamówienia wynosi do…………dni* 

* wypełnia Wykonawca,  należy wpisać 120, 90, 60 dni. W przypadku nie określenia przez Wykonawcę liczby dni, 

Zamawiający przyjmie maksymalny termin realizacji zamówienia – 120 dni.  

 

Pytanie 2: 

Dot. par. 5 ust. 7 projektu umowy 

Wnioskujemy, żeby za datę dokonania płatności uważać datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy. 

 

 



3 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza żeby za datę dokonania płatności uważać datę uznania rachunku bankowego 

Wykonawcy. Zapisy treści SWZ pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 3: 

Dot. wzoru umowy 

Wnosimy o wprowadzenie do umowy zapisów dotyczących możliwych zmian umowy w zakresie terminu i sposoby 

realizacji Umowy, np.: 

„Zamawiający przewiduje możliwość zmiany Umowy w następującym zakresie: 

1) terminu realizacji przedmiotu Umowy, gdy zaistnieje przerwa w produkcji lub dostawach przedmiotu Umowy z 

przyczyn niezależnych od Wykonawcy lub w wypadku zajścia okoliczności, które nie były znane w chwili zawarcia 

Umowy; 

2) gdy niezbędna jest zmiana sposobu wykonania Umowy, o ile zmiana ta jest korzystna dla Zamawiającego oraz 

konieczna w celu prawidłowego wykonania Umowy; 

3) zaoferowanego sprzętu, z powodu braku dostępności sprzętu zaoferowanego przez Wykonawcę 

spowodowanego okolicznościami niezależnymi od Wykonawcy, o ile nowy sprzęt posiada nie gorsze 

parametry techniczne; 

Zaistnienie sytuacji określonej w ust. 1 pkt. 1) może stanowić podstawę do wystąpienia przez Wykonawcę do 

Zamawiającego o przedłużenie terminu realizacji Umowy o okres odpowiadający okresowy zaistniałej przerwy.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do projektowanych postanowień umowy powyższych 

zapisów. Zapisy treści SWZ pozostają bez zmian. Projektowane postanowienia umowy nie przewidują kar 

umownych z tytułu opóźnienia, wyłącznie z tytułu zwłoki. Jednocześnie obowiązuje ustawa z dnia 2 marca 2020 

r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, która zawiera odpowiednie zapisy w 

tym zakresie. (Dz.U.2021.2095 t.j.) 

 

Pytanie 4: 

Dotyczy „Serwer z oprogramowaniem typ 1 i 2” 

Zamawiający specyfikując wymaganie czterech interfejsów sieciowych 10Gb/s Ethernet w standardzie SFP+ nie 

zajmujących dostępnych slotów PCI Express oraz złącz USB ogranicza konkurencyjność do jednego producenta 

serwerów. 

Prosimy o dopuszczenie serwera z rozdzielonymi czterema interfejsami 10Gb/s Ethernet w standardzie SFP+ na dwie 

karty ze względu na większą redundancję połączenia oraz wydajność? 

Odpowiedź 

Z uwagi na potrzebę zapewnienia możliwości rozbudowy serwera o dodatkowe karty rozszerzeń (m.in. SAS 

HBA, dodatkowe interfejsy sieciowe) Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy OPZ. 

 

Pytanie 5: 

Dotyczy wszystkich typów serwerów z oprogramowaniem. 

Prosimy o dopuszczenie oznakowania urządzenia, wykonane przez producenta w zakresie modelu, numerów seryjnych 

oraz dodatkowego oznakowania Wykonawcy w zakresie pełnej nazwy podmiotu Zamawiającego gwarantując 

zaoferowanie nieużywanego i nie pochodzącego z innych projektów sprzętu? 

Odpowiedź 

Zamawiający wymaga spełnienia wymagań  Opisu Przedmiotu Zamówienia. Zapisy treści SWZ pozostają bez 

zmian. 



4 
 

 

Pytanie 6 

Dotyczy wszystkich typów serwerów z oprogramowaniem. 

Prosimy o dopuszczenie instalacji systemów operacyjnych przez Wykonawcę w trakcie usługi instalacji i konfiguracji 

zgodnie z wymaganiem w Załączniku nr 2, OPZ, §3 gdyż wymagana jest konfiguracja RAID, która powoduje ponowną 

instalację systemu operacyjnego? 

Odpowiedź 

Zamawiający wymaga dostawy serwerów z preinstalowanym systemem operacyjnym. Jednocześnie 

Zamawiający zwraca uwagę, że poszczególne typy serwerów będą posiadać różne wersje systemu 

operacyjnego.  

 

Pytanie 7 

Dotyczy „Macierzy dyskowej 2” 

Prosimy o dopuszczenie macierzy dyskowej z możliwością instalacji 24 dysków oraz rozbudowy do 240 dysków SFF? 

Odpowiedź 

Z uwagi na ograniczoną ilość miejsca w szafach RACK, Zamawiający nie może dopuścić większej ilości 

urządzeń rozbudowujących przestrzeń dyskową. Zamawiający podtrzymuje więc wymaganie dostarczenia 

macierzy o wielkości maksymalnie 3U, z możliwością instalacji do 30 dysków 2.5”. Tym samym Zamawiający 

podtrzymuje aktualne wymagania OPZ. 

 

Pytanie 8 

Dotyczy „Macierzy dyskowej 2” 

Prosimy o dopuszczenie macierzy dyskowej z możliwością instalacji 30 dysków SFF w 4U? 

Odpowiedź 

Z uwagi na ograniczoną ilość miejsca w szafach RACK, Zamawiający nie może dopuścić urządzeń o wymiarach 

większych, niż określone w OPZ. Tym samym Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy OPZ. 

 

Pytanie 9 

Dotyczy „Macierzy dyskowej 2” 

Prosimy o dopuszczenie macierzy z 12GB pamięci na kontroler oraz możliwością rozbudowy pamięć cache dla całej 

macierzy do 8TB SSD? 

Odpowiedź 

Z uwagi na potrzebę zapewnienia wysokiego poziomu bezpieczeństwa danych oraz wysokiej wydajności 

Zamawiający nie wyraża zgody na dopuszczenie macierzy z 12GB pamięci na kontroler oraz możliwością 

rozbudowy pamięć cache dla całej macierzy do 8TB SSD. Zapisy treści SWZ pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 11 

Dotyczy wszystkich typów macierzy dyskowych. 

Czy Zamawiający dopuści macierz z możliwością konfiguracji 512 wolumenów oraz 512 snapshots dając sumarycznie 

wartość 1024? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dopuści macierzy z możliwością konfiguracji 512 wolumenów oraz 512 snapshots dając 

sumarycznie wartość 1024. Z uwagi na planowane zastosowanie zamawianego sprzętu musi on posiadać w 

zależności od typów macierzy dyskowych możliwość utworzenia co najmniej 1000 lub 1024 wolumenów lub 

więcej zgodnie ze wymaganiami określonymi w Opisie Przedmiotu Zamówienia. Zapisy treści SWZ pozostają 

bez zmian. 



5 
 

 

 

 

 

Działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Zamawiający dokonuje zmiany następującego dokumentu zamówienia, w 

tym uwzględniając zmiany wynikające ze złożonych wniosków o wyjaśnienie do treści SWZ: 

1. Formularz oferty stanowiący załącznik nr 1 do SWZ 

Powyższy dokument otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego pisma. 

 

Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ polegającej na przedłużeniu terminu związania ofertą oraz 

składania ofert. W związku z powyższym § 13, 15 i 16 SWZ otrzymują nowe następujące brzmienie: 

1. § 13 (Termin związania ofertą) ust. 1:  

Wykonawca jest związany ofertą nie dłużej niż 90 dni od dnia upływu terminu składania ofert, czyli do dnia  

13 marca 2022 roku.  

2. § 15 (Sposób oraz termin składania ofert) ust. 4: 

Termin składania ofert upływa w dniu  14 grudnia 2021 roku, godzina 11:00. 

3. § 16 (Termin otwarcia ofert) ust. 1: 

Termin składania ofert upływa w dniu  14 grudnia 2021 roku, godzina 11:10. 

 

Zgodnie z art. 135 ust. 6 oraz art.137 ust. 2 ustawy wyjaśnienia i zmiana treści SWZ zostanie udostępniona na stronie 

Platformy Zakupowej https://platformazakupowa.pl/pn/mazovia   

 

Załącznik: 

1. Formularz oferty stanowiący załącznik nr 1 do SWZ 

 
 
Sprawę prowadzi: 
Ada Pisarska 
tel. (22) 31 41 669 
 

https://platformazakupowa.pl/pn/mazovia

